
Nařízení Švédské agentury pro digitální veřejnou 
správu o požadavcích na žádosti poskytovatelů o 
připojení k systémům autorizace elektronické 
identifikace a digitální pošty;

přijato dne X. dubna 2025.

Agentura pro digitální veřejnou správu předepisuje podle § 6 nařízení 
(2023:709) o systémech autorizace služeb elektronické identifikace a digitální 
pošty1 níže uvedená nařízení.

Obsah nařízení
§ 1 Tato nařízení obsahují ustanovení o požadavcích, které musí být 
splněny, aby mohla být schválena žádost poskytovatele o připojení k systémům 
autorizace.
    Veškeré požadavky na schválení žádosti poskytovatele o zapojení do systému 
autorizace jsou zveřejněny na internetových stránkách Agentury pro digitální 
veřejnou správu www.digg.se.

Pojmy a koncepty
§ 2 Termíny a pojmy použité v těchto nařízeních mají stejný význam 
jako v zákoně (2023:704) o systémech autorizace služeb elektronické 
identifikace a digitální pošty.
    V rámci těchto nařízení platí tyto definice:
    – dohoda o přistoupení: dohoda uzavřená Agenturou pro digitální správu s 
každým schváleným poskytovatelem o provádění služeb elektronické 
identifikace nebo digitální pošty.
    – systém autorizace: systémy autorizace služeb elektronické identifikace a 
digitální pošty zřízené Agenturou pro digitální správu na základě zákona 
(2023:704) o systémech autorizace služeb elektronické identifikace a digitální 
pošty.
    – systém autorizace digitální pošty: systém autorizace služeb digitální pošty 
zřízený Agenturou pro digitální veřejnou správu.

1 Viz směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 ze dne 9. září 
2015 o postupu při poskytování informací v oblasti technických předpisů a 
předpisů pro služby informační společnosti.

MDFFS
2025:X
Zveřejněno dne
XX. dubna 2025 

Sbírka předpisů Švédské agentury pro digitální správu

ISSN 2003-2641

http://www.digg.se/


   – systém autorizace elektronické identifikace: systém autorizace služeb 
elektronické identifikace zřízený Agenturou pro digitální správu.
    – provozovatel poštovní schránek: poskytovatel služeb doručování 
elektronické pošty a elektronických poštovních schránek připojených k 
infrastruktuře digitální pošty.
   – infrastruktura pro digitální poštu: infrastrukturu sdílenou orgány veřejné 
moci pro digitální poštu od veřejných subjektů fyzickým osobám, kterou 
poskytuje Agentura pro digitální veřejnou správu na základě nařízení (2018:357)
o infrastruktuře sdílené orgány veřejné moci pro digitální poštu.
    – rámec důvěryhodnosti pro švédskou elektronickou identifikaci: rámec 
založený na mezinárodních normách, kterým se stanoví požadavky, jež je třeba 
splnit, aby byla zajištěna spolehlivost vydaných elektronických průkazů 
totožnosti na stanovených úrovních důvěryhodnosti. Rámec se zveřejňuje na 
internetových stránkách Agentury pro digitální správu, www.digg.se.

Žádost poskytovatele o připojení k systémům autorizace
§ 3 Poskytovatel požádá Agenturu pro digitální správu o připojení k 
systémům autorizace.

§ 4 Žádost musí být napsána ve švédštině a podepsána oprávněným 
zástupcem poskytovatele.
    Na žádost Agentury pro digitální správu musí být poskytovatel schopen 
prokázat právo zástupce zastupovat poskytovatele, pokud jde o žádost o 
připojení k systému autorizace.

§ 5 V žádosti poskytovatel uvádí:
    1. jméno; 
    2. identifikační číslo podniku nebo rovnocenné identifikační číslo uvedené v 
osvědčení o registraci;
    3. poštovní adresu a
    4. totožnost oprávněného zástupce poskytovatele.
    Poskytovatel rovněž uvede, kdo je jeho kontaktní osobou v případě připojení
k systému autorizace. Poskytovatel uvádí jméno, organizaci, e-mailovou adresu
a telefonní číslo kontaktní osoby.

Požadavky na schválení žádosti poskytovatele o připojení k systémům 
autorizace
§ 6 Poskytovatel musí být usazen a registrován v zemi v Evropském 
hospodářském prostoru v souladu s pravidly této země pro registraci v rejstříku
akciových společností, obchodním rejstříku nebo podobném rejstříku.
    Na žádost Agentury pro digitální správu předkládá poskytovatel 
dokumentaci odpovídající kopii osvědčení o registraci vydaného příslušným 
úředním orgánem.
    Dokumentace nesmí být starší než 2 měsíce, počítáno ode dne podání 
žádosti.

§ 7 Pokud několik poskytovatelů spojí své síly a společně požádají o 
připojení k systému autorizace, poskytovatel potvrdí, že nejpozději při uzavření

http://www.digg.se/


dohody o přistoupení bude tato spolupráce začleněna do právnické osoby, jak 
je požadováno pro splnění požadavku v § 6 prvním odstavci.
    Poskytovatel se zavazuje, že na žádost Agentury pro digitální veřejnou 
správu předkládá dokumentaci podle § 6 odst. 2, a to nejpozději při uzavření 
dohody o přistoupení.
    
§ 8 Poskytovatel splňuje zákonné požadavky pro registraci k daním a 
poplatkům v domovské zemi.
    Na žádost Agentury pro digitální správu předkládá poskytovatel 
dokumentaci odpovídající kopii osvědčení o registraci vydaného příslušným 
úředním orgánem.
    Dokumentace nesmí být starší než 2 měsíce od data podání žádosti.

§ 9 Poskytovatel má nezbytnou ekonomickou a finanční způsobilost 
ke splnění povinností vyplývajících z dohody o přistoupení po dobu nejméně 1 
roku.

§ 10 Poskytovatel splňuje požadavek uvedený v § 9 tím, že má od 
úvěrové agentury alespoň rating odpovídající nízkému riziku.
    Pokud nelze poskytovatele prověřit u referenční agentury pro digitální 
veřejnou správu, prokáže poskytovatel na žádost agentury pro digitální 
veřejnou správu splnění požadavku uvedeného v § 9 tím, že do pěti pracovních 
dnů od žádosti předloží dokumentaci odpovídající osvědčení od jiné úvěrové 
agentury pro úvěry nebo rovnocenné instituce, z níž vyplývá, že poskytovatel 
má hodnocení odpovídající alespoň nízkému riziku.
    Dokumentace nesmí být starší než 3 měsíce, počítáno ode dne podání 
žádosti.

§ 11 Poskytovatel, který nemůže prokázat hodnocení odpovídající 
alespoň nízkému riziku v souladu s § 10, překládá na žádost Agentury pro 
digitální vládu vysvětlení odlišného hodnocení.
    Pokud poskytovatel může poskytnout přijatelné vysvětlení podle prvního 
odstavce, může být i nadále považován za poskytovatele splňujícího požadavek
uvedený v § 9.

§ 12 Poskytovatel je držitelem platného pojištění podnikatelské 
činnosti a odpovědnosti nebo jiných podobných záruk přizpůsobených činnosti 
poskytovatele. Pojištění nebo záruky se vztahují na veškeré nároky na náhradu 
škody způsobené poskytovatelem nebo jeho zaměstnanci.
    Na žádost Agentury pro digitální veřejnou správu předkládá poskytovatel 
doklady rovnocenné kopii pojistné smlouvy nebo obdobného osvědčení, které 
prokazují, že poskytovatel splňuje požadavek uvedený v prvním odstavci.

§ 13 Poskytovatel se zavazuje uzavřít dohodu o přistoupení bez výhrad
nebo námitek k obsahu dohody o přistoupení.

Poskytovatelé ve fázi vzniku



§ 14 Má se za to, že poskytovatel, který je společností v procesu 
zakládání, splňuje požadavky § 6, § 8 a § 12, pokud:
    1. poskytovatel potvrdí, že nejpozději při uzavření dohody o přistoupení 
splní požadavky a
    2. se poskytovatel zaváže, že nejpozději při uzavření dohody o přistoupení 
předloží dokumentaci prokazující, že splňuje požadavky.

Zvláštní požadavky na schválení žádosti poskytovatele o připojení k 
systému autorizace pro elektronickou identifikaci
§ 15 Poskytovatel, který žádá o připojení k systému autorizace pro 
elektronickou identifikaci, musí být schválen Agenturou pro digitální správu v 
souladu se švédským rámcem důvěryhodnosti pro elektronickou identifikaci 
pro příslušnou úroveň záruky.

Zvláštní požadavky na schválení žádosti poskytovatele o připojení k 
systému autorizace pro digitální poštu
§ 16 Poskytovatel, který žádá o připojení k systému autorizace pro 
digitální poštu, se připojuje jako provozovatel poštovní schránky do 
infrastruktury digitální pošty.
___________

    Tato nařízení vstupují v platnost dnem 5. května 2025.


	MDFFS
	2025:X
	Nařízení Švédské agentury pro digitální veřejnou správu o požadavcích na žádosti poskytovatelů o připojení k systémům autorizace elektronické identifikace a digitální pošty;

